KARATE

Real Federacion Espafiola
de Karate y D.A.
www.rfek.es

\.
% GOBIERNO  MINSTERIO Consejo M D
DEESPANA  DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Superior
2 Y DEPORTES i ;. Programas

" Mujer y Deporte

ANTEPROYECTO DEL CALENDARIO DE ACTIVIDADES 2026

DEPARTAMENTO NACIONAL DE KUNG FU DE LA R.F.E.Ky D.A.

ENERO

24
29

FEBRERO
7

13/15

21

26

28
MARZO
26

ABRIL

9/13
23

MAYO

9/10
11/15
16/17
28

JUNIO

13

20

21

24/28

27

25/30

JULIO

01
SEPTIEMBRE

19

| | LOTERIAS
ﬂ

BURELA (LUGO)
ARRIONDAS (AST)

MOSTOLES
GUADALAJARA
ARRIONDAS
ARRIONDAS
CORNUDILLA

ARRIONDAS (AST)

BURELA
ARRIONDAS (AST)

S. COMPOSTELA
BURELA (LUGO)
MEDINA DEL CAMPO
ARRIONDAS (AST)

MOSTOLES
ARRIONDAS
ARRIONDAS
BURELA
CERVO (LUGO)
BURELA

BURELA

MOSTOLES

(@@ berdrola @ LALIGA+

CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN WUDANG
CURSO KUNG FU TAUI QUAN

CURSO NACIONAL KUNG FU TAUJI QUAN
II'WORLD CUP TUISHOU

I TROFEO SELLA K

CURSO KUNG FU TAUI QUAN

CURSO NACIONAL KUNG FU CHI KUNG WUDANG

CURSO KUNG FU TAUI QUAN

TECNICO DEPORTIVO NIVEL Il BLOQUE ESPECIFICO
CURSO KUNG FU TAlJI QUAN

CURSO KUNG FU TAUI ESTILO CHEN — GM YANFEI ZHANG
MASTERCLASS KUNG FU TAUJI ESTILO CHEN — GM YANFEI ZHANG
CURSO KUNG FU TAUI ESTILO CHEN — GM YANFEI ZHANG
CURSO KUNG FU TAUI QUAN

CURSO NACIONAL KUNG FU TAlJI QUAN

CURSO NACIONAL KUNG FU TAlJI QUAN

EXAMEN CINTURON NEGRO HASTA 62 DUAN

TECNICO DEPORTIVO NIVEL | BLOQUE ESPECIFICO
CAMPEONATO GALLEGO E INTERAUTONOMICO KUNG FU
TECNICO DEPORTIVO NIVEL Il BLOQUE ESPECIFICO

TECNICO DEPORTIVO NIVEL Il BLOQUE ESPECIFICO

CURSO NACIONAL KUNG FU TAJI QUAN

coq
s D;ﬁlo BCD ®sports ™=


http://www.rfek.es/

K%ME Real Federacidn Espafiola \.
GOBIERNO  MINISTERIO ety M D
de Karate y D.A. *If DE ESPANA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL D (S:upen‘ov ’
Y DEPORTES de Deportes

Programas
www.rfek.es 4 Mujer y Deporte

OCTUBRE

11 ONLINE CURSO COACH KUNG FU

17 ONLINE CURSO NACIONAL ARBITRAJE (TEORIA)

24 LLANERA CAMPEONATO ASTURIAS E INTERAUTONOMICO KUNG FU
NOVIEMBRE

6 SD CURSO NACIONAL ARBITRAJE (PRACTICAS)

7 SD CAMPEONATO DE ESPANA DE KUNG FU

8 SD EXAMEN CINTURON NEGRO HASTA 62 DUAN
DICIEMBRE

19 MOSTOLES CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN

QG

LOTERIAS @ %9
W (@@ Ioerdrola @ LALIGA+ Daedo BCD ®sports ™=

UNIVERSD
MUJER


http://www.rfek.es/

