



## ANTEPROYECTO DEL CALENDARIO DE ACTIVIDADES 2026

### DEPARTAMENTO NACIONAL DE KUNG FU DE LA R.F.E.K y D.A.

#### ENERO

24	BURELA (LUGO)	CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN WUDANG
29	ARRIONDAS (AST)	CURSO KUNG FU TAIJI QUAN

#### FEBRERO

7	MÓSTOLES	CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN
13/15	GUADALAJARA	II WORLD CUP TUISHOU
21	ARRIONDAS	III TROFEO SELLA K
26	ARRIONDAS	CURSO KUNG FU TAIJI QUAN
28	CORNUDILLA	CURSO NACIONAL KUNG FU CHI KUNG WUDANG

#### MARZO

26	ARRIONDAS (AST)	CURSO KUNG FU TAIJI QUAN
----	-----------------	--------------------------

#### ABRIL

9/13	BURELA	TÉCNICO DEPORTIVO NIVEL II BLOQUE ESPECÍFICO
23	ARRIONDAS (AST)	CURSO KUNG FU TAIJI QUAN

#### MAYO

9/10	S. COMPOSTELA	CURSO KUNG FU TAIJI ESTILO CHEN – GM YANFEI ZHANG
11/15	BURELA (LUGO)	MASTERCLASS KUNG FU TAIJI ESTILO CHEN – GM YANFEI ZHANG
16/17	MEDINA DEL CAMPO	CURSO KUNG FU TAIJI ESTILO CHEN – GM YANFEI ZHANG
28	ARRIONDAS (AST)	CURSO KUNG FU TAIJI QUAN

#### JUNIO

13	MÓSTOLES	CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN
20	ARRIONDAS	CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN
21	ARRIONDAS	EXAMEN CINTURÓN NEGRO HASTA 6º DUAN
24/28	BURELA	TÉCNICO DEPORTIVO NIVEL I BLOQUE ESPECÍFICO
27	CERVO (LUGO)	CAMPEONATO GALLEGO E INTERAUTONÓMICO KUNG FU
25/30	BURELA	TÉCNICO DEPORTIVO NIVEL II BLOQUE ESPECÍFICO

#### JULIO

01	BURELA	TÉCNICO DEPORTIVO NIVEL II BLOQUE ESPECÍFICO
----	--------	--

#### SEPTIEMBRE

19	MÓSTOLES	CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN
----	----------	-----------------------------------



Real Federación Española  
de Karate y D.A.  
[www.rfeek.es](http://www.rfeek.es)



## OCTUBRE

11	ONLINE	CURSO COACH KUNG FU
17	ONLINE	CURSO NACIONAL ARBITRAJE (TEORÍA)
24	LLANERA	<b>CAMPEONATO ASTURIAS E INTERAUTONOMICO KUNG FU</b>

## NOVIEMBRE

6	SD	CURSO NACIONAL ARBITRAJE (PRÁCTICAS)
7	SD	<b>CAMPEONATO DE ESPAÑA DE KUNG FU</b>
8	SD	EXAMEN CINTURÓN NEGRO HASTA 6º DUAN

## DICIEMBRE

19	MÓSTOLES	CURSO NACIONAL KUNG FU TAIJI QUAN
----	----------	-----------------------------------

